
Ņem vērā, ka atbalsta apmērs projektā nepārsniedz 
4400 euro uz vienu dzīvesvietas adresē deklarēto 
iedzīvotāju

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” pasākuma 2.2.3.6. “Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu īstenošana, 
uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas” īstenošanai

Kas jāņem vērā, piesakoties ES fondu 
atbalsta programmai mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmu uzlabošanai*, 
un kā korekti piemērot vienas vienības 
likmju vadlīnijas?

2. Identi�cē savai mājsaimniecībai piemērotos 
papildu pasākumus un jaudas

   Ievēro:  

esošās gaisa piesārņojumu radošās iekārtas ir jāaizstāj, uzstādot
jaunas iekārtas ar maksimālo siltumapgādes jaudu līdz 50 kW

   Izvēlies: 
vai nepieciešama apkures sistēmas ar sildelementiem 
atjaunošana, pārbūve vai izveide

   Izvēlies:
vai tiks uzstādītas papildu iekārtas - saules paneļu sistēma un  
kāda būs to jauda

   Izvērtē: 

vai nepieciešams elektrotīkla pieslēguma jaudas palielinājums, 
nosakot tā apmēru

   Centralizētās siltumapgādes gadījumā:
vai tiks izveidots tikai pieslēgums jau esošai apkures un karstā
ūdens sadales sistēmai (siltummezgls), vai papildus 
siltummezglam nepieciešama minēto inženiertehnisko sistēmu 
atjaunošana, pārbūve vai izveide

1. De�nē uzstādāmo siltumapgādes 
pamatiekārtu

pieslēguma centralizētajai 
siltumapgādes sistēmai  
izveidošana ar atbalsta 
likmi 95 %

dažādu veidu 
siltumsūkņu uzstādīšana  
ar atbalsta likmi 85 %

85   %

koksnes biomasas katla,  
kas piemērots granulu 
kurināmajam, uzstādīšana 
ar atbalsta likmi 70 %

elektriskās apkures 
sistēmas uzstādīšana ar
atbalsta likmi 50 %

70   %

50   %

95   %



3. Atrodi attiecīgajam gadījumam formulā 
izmantojamās izmaksu vērtības

vadlīnijas paredz piecas atšķirīgas aprēķina un atbalsta 
apjoma noteikšanas formulas, kuru pamatā ir pamatiekārtu
likmes un papildu pasākumiem paredzētas izmaksas, kā arī 
vienotā izmaksu likme 7 % apmērā citu neiekļauto izmaksu  
daļējai vai pilnīgai segšanai

ņem vērā, ka izmaksu likmes, kas atrodamas tabulās, nav gala
atbalsta summa

ņem vērā, ka neatkarīgi no faktisko iekārtu un darbību izmaksām  
atbalsta apjoms tiks noteikts atbilstoši faktiski uzstādīto 
iekārtu jaudām un vadlīniju aprēķiniem

pirms projektu iesniegumu atlases atbalsta likmes tiks indeksētas 
atbilstoši tā brīža aktuālajām izmaksām atbilstoši vadlīniju
nosacījumiem (paredzams likmju izmaksu pieaugums)

4. Veic attiecīgo aprēķinu un nosaki 
paredzamo atbalsta apjomu

Izmaksas (faktiski pieejamais atbalsts pēc vadlīniju aprēķinu 
piemērošanas atkarībā no pasākumam paredzētās atbalsta likmes):

   1. Granulu katls:  

atbalstu var saņemt no 2 577 EUR  (6 kW katls) līdz 20 748 EUR   
(50 kW katls + apkures sistēma + 11.1kW saules paneļi + 
pieslēguma elektrotīkliem jaudas palielinājums ∆24A)

   2. Zeme-ūdens siltumsūknis: 

atbalstu var saņemt no 6 682 EUR  (6 kW siltumsūknis) līdz  
38 014 EUR (50 kW siltumsūknis + apkures sistēma + 11.1kW saules 
paneļi + pieslēguma elektrotīkliem jaudas palielinājums ∆24A)

   3. Gaiss-ūdens siltumsūknis: 
atbalstu var saņemt no 3 994 EUR  (3 kW siltumsūknis) līdz  
23 005 EUR  (20 kW siltumsūknis + apkures sistēma + 11.1kW saules 
paneļi + pieslēguma elektrotīkliem jaudas palielinājums ∆24A)

   4. Centralizētās siltumapgādes sistēmas pieslēgums: 

atbalstu var saņemt no 6 334 EUR  (siltummezgls ar 10 kW  
siltumenerģijas pieprasījuma jaudu) līdz 20 377 EUR  
(siltummezgls ar 50 kW siltumenerģijas pieprasījuma jaudu + 
apkures sadales sistēma + karstā ūdens sadales sistēma)

   5. Elektriskās apkures avoti: 

atbalstu var saņemt no 553 EUR (3 kW gaiss-gaiss siltumsūknis)  
līdz 8 729 EUR (20 kW gaiss-gaiss siltumsūknis + 11.1kW saules   
paneļi + pieslēguma elektrotīkliem jaudas palielinājums ∆24A)

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” pasākuma 2.2.3.6. “Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu īstenošana, 
uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas” īstenošanai

Kas jāņem vērā, piesakoties ES fondu 
atbalsta programmai mājsaimniecību 
siltumapgādes sistēmu uzlabošanai*, 
un kā korekti piemērot vienas vienības 
likmju vadlīnijas?


